2

Администрация Денисовского сельского поселения

Протокол
заседания Малого совета по вопросам межэтнических
отношений при Администрации Денисовского сельского поселения

от 10.01.2020г.			п. Денисовский                                          № 1

	Председатель Малого совета:
	Глава Администрации Денисовского сельского поселения -            О.А. Апанасенко

	Секретарь Малого совета:
	Ведущий специалист по общим вопросам    -    Г.В. Ханмирзаева

Присутствовали:

1. Эльдиев Бадрудин Белалович – председатель чеченской диаспоры;
2. Алиев Шамиль Абдуллаевич –  председатель даргинской диаспоры;
3. Оспищев Сергей Иванович –  Атаман ХКО «Денисовка»;
4. Пустоветова Ирина Николаевна – директор МБОУ Денисовская СШ;
5. Кравченко Сергей Иванович – начальник казачей пожарной дружины;
6. Алиев А.О. – житель п.Денисовский.
В отсутствии УУП МО МВД России «Ремонтненский»
Повестка дня :
	1
	О соблюдении правил благоустройства, стойлового  периода, проведения биркования и необходимых ветеринарных обработок владельцами сельхоз животных, проживающих на территории Денисовского сельского поселения.

	О.А. Апанасенко - Глава Администрации Денисовского сельского поселения

	2
	Информация о результатах мониторинга межнациональной обстановки на территории Денисовского сельского поселения, выявление граждан проживающих без регистрации.

	Г.В. Ханмирзаева-  ведущий специалист по общим вопросам

	3
	О промежуточных результатах исполнения протокола заседания Консультативного совета по вопросам межэтнических отношений при главе Администрации Ремонтненского района от 21.10.2019 № 2 гр. Алиевым А.О.

	О.А Апанасенко.- Глава Администрации Денисовского сельского поселения

		4
	Отчет об исполнении Комплексного плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения за 2019 год
 Утверждение плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения на 2020 год

	О.А Апанасенко.- Глава Администрации Денисовского сельского поселения

СЛУШАЛИ по первому вопросу: О.А. Апанасенко, главу Администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о необходимости соблюдения правил благоустройства, соблюдения с 01.11.2019 по 15.04.2020 год  стойлового периода и проведения биркования и необходимых ветеринарных обработок владельцами сельхоз животных, проживающих на территории Денисовского сельского поселения.
 Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 В срок до 15.01.2020 года представителям администрации  уведомить владельцев ЛПХ о соблюдении правил содержания сельхоз животных и соблюдении режима стойлового периода.
1.3 До 30.01.2020 проводить профилактическую работу о необходимости проведения биркования животных и ветеринарных обработок.

СЛУШАЛИ по второму  вопросу: Г.В. Ханмирзаеву, ведущего специалиста по общим вопросам Администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о результатах мониторинга межнациональной обстановки на территории Денисовского сельского поселения, выявление фактически проживающих граждан без регистрации.
 Решили:
2.1 Информацию принять к сведению.
2.2. Ответственным специалистам Администрации Денисовского сельского поселения  продолжить проведение мониторинга межнациональной обстановки на территории Денисовского сельского поселения, выявление фактически проживающих граждан без регистрации для последующей постановки на регистрационный учет.

	СЛУШАЛИ по третьему  вопросу:  О.А. Апанасенко, главу Администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о  промежуточных результатах исполнения протокола заседания Консультативного совета по вопросам межэтнических отношений при главе Администрации Ремонтненского района от 21.10.2019 № 2 гр. Алиевым А.О.
 Решили:
3.1 Информацию принять к сведению.
3.2. До 10.02.2020 года  Алиевым А.О. или членами его семьи при получении документов, предоставить в Администрацию Денисовского сельского поселения копий документов об открытии ИП.
3.3. До 10.02.2020 года привести данные похозяйственных книг в соответствие.

СЛУШАЛИ по четвертому вопросу:  О.А. Апанасенко, главу Администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих об исполнении Комплексного плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения за 2019 год и  о проекте плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения на 2020 год, с учетом рекомендаций Консультативного совета по вопросам межэтнических отношений при главе Администрации Ремонтненского района от 03.01.2020 года (согласно протокола № 1)
Решили:
4.1 Информацию принять к сведению
4.2 Утвердить план работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения на 2020 год (приложение)

Председатель совета:                                                                         О.А. Апанасенко

Секретарь совета:                                                                              Г.В. Ханмирзаева

[bookmark: _GoBack]

Информация об исполнении Комплексного плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения за 2019 год

В 2019 году было проведено 3 заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения (далее – Малого совета), 08.02.2019, 24.03.2019, 13.11.2019. 2 заседания были запланированные, 1 внеплановое (24.03.2019).
В первом полугодии  рассмотрены вопросы в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитание толерантного поведения среди учащихся и молодёжи, профилактике экстремизма, исполнению постановления Правительства Ростовской области № 55от 07.02.2013 года «Об установлении нормативов (норм)нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области» в Денисовском сельском поселении, и  вопросы выпаса скота в стойловый период без присмотра и содержания домашних животных. В ходе проведенного мониторинга нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Денисовского сельского поселения нарушений не выявлено.  Во исполнение решений первого полугодия Малого совета специалистом Администрации  был составлен протокол об административном правонарушении на Алиева А.О. по статье 4.1. Областного закона от 25.10.2002   № 273-ЗС «Об административных правонарушениях».
Во втором полугодии 2019 года проведено одно плановое заседание Малого совета, на котором были рассмотрены вопросы исполнения пунктов поручений Алиевым А.О.по протоколу заседания Консультативного совета по вопросам межэтнических отношений при главе Администрации Ремонтненского района от 21.10.2019 № 2, мониторинга межнациональной обстановки на территории Денисовского сельского поселения, выявление фактически проживающих граждан без регистрации и  несовершеннолетних граждан (0-18 лет) на территории Денисовского сельского поселения. Алиев А.О. готовит документы об открытии ИП, продолжает выпас скота под присмотром, численность поголовья приведена в соответствие. Фактически проживающих граждан без регистрации на территории поселения не выявлено. Несовершеннолетних, зарегистрированных и проживающих на территории поселения, которые не посещают учебные заведения не выявлено.